
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова  

«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1836 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 15.03.2023 № 374 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», с целью своевременного приведения объемов финансирования в 

2023 году, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1836 «Об утверждении 

муниципальной программы города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

30.01.2023 № 156, от 10.02.2023 № 246, от 16.02.2023 № 309, от 10.03.2023   

№ 458): 

1.1. В подразделе «Объем финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2023 год – 

5574458951,47 руб.» заменить словами «2023 год – 5583988004,22 руб.». 

1.1.2. В строке «Бюджет города:» слова «2023 год –           

2137722008,45 руб.» заменить словами «2023 год – 2147251061,20 руб.». 

1.2. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.2.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города» столбца «2023» 

изложить в следующей редакции: 



2 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2023 

 Программа, всего:  5583988004,22 

 - бюджет города  2147251061,20 

». 

1.2.2. В пункте 1 строки «Подпрограмма «Дошкольное образование 

детей», «- бюджет города» столбца «2023» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2023 

1 Подпрограмма «Дошкольное 

образование детей» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2680896634,00 

 - бюджет города 983609944,00 

». 

1.2.3. В пункте 13 строки «Подпрограмма «Создание современных 

условий обучения в муниципальных образовательных организациях»,           

«- бюджет города» столбца «2023» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2023 

13 Подпрограмма «Создание современных 

условий обучения в муниципальных 

образовательных организациях» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

153972352,75 

 - бюджет города 56972352,75 

». 

1.2.4. В пункте 17 строки «Подпрограмма «Расширение возможностей 

муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций»,             

«- бюджет города» столбца «2023» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2023 

17 Подпрограмма «Расширение возможностей 

муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

0,00 

 - бюджет города 0,00 

». 

1.2.5. В пункте 18 строки «Подпрограмма «Повышение 

антитеррористической защищенности образовательных учреждений»,           

«- бюджет города» столбца «2023» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

2023 

18 Подпрограмма «Повышение Управление 34200000,00 



3 

антитеррористической защищенности 

образовательных учреждений» 

образования 

Администрации города 

Иванова  - бюджет города 34200000,00 

». 

1.3. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Дошкольное 

образование детей. Присмотр и уход за детьми», «- бюджет города» столбца 

«2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 1 к муниципальной программе города Иванова «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2023 год 

 Подпрограмма, всего:  2680896634,00 

 - бюджет города  983609944,00 

1 Дошкольное образование детей. Присмотр и 

уход за детьми 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2680896634,00 

 - бюджет города 983609944,00 

  ». 

1.4. Строку «иные межбюджетные трансферты на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные программы среднего 

общего образования» столбца «Наименование мероприятия» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»  

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 2 к муниципальной 

программе города Иванова «Развитие образования города Иванова» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  

 иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования 

». 

1.5. В приложении 13 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова»: 

1.5.1. Пункт 2 столбца «2023 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

 



4 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. 

изм. 

2023 год 

2 Количество муниципальных образовательных организаций 

Ивановской области, осуществляющих мероприятия по 

укреплению материально-технической базы 

ед. 13 

 ». 

1.5.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Укрепление материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций», «- бюджет города» столбца «2023 год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 

 Подпрограмма, всего:  153972352,75 

 - бюджет города  56972352,75 

3 Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2825789,59 

 - бюджет города 2825789,59 

». 

1.6. Столбец «2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 17 к муниципальной программе города Иванова 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 

 Подпрограмма, всего:  0,00 

 - бюджет города  0,00 

1 Создание дополнительных мест в образовательных 

организациях, реализующих программу дошкольного 

образования 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

0,00 

 - бюджет города 0,00 

». 

1.7. В приложении 18 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова»: 

1.7.1. Столбец «2023 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. 

изм. 

2023 год 

1 Количество образовательных организаций, в которых укреплена 

антитеррористическая защищенность 

шт. 76 

». 

1.7.2. Строки «Подпрограмма, всего», «- бюджет города», «Повышение 



5 

антитеррористической защищенности образовательных учреждений»,           

«- бюджет города» столбца «2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
(руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 

 Подпрограмма, всего: Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

34200000,00 

 - бюджет города 34200000,00 

1 Повышение антитеррористической 

защищенности образовательных учреждений 

34200000,00 

 - бюджет города 34200000,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 


